CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AURORA                                                      Rua: Melissa nº 333- Fone (0xx) 45 – 243 1431 - CEP 85.410-000

REQUERIMENTO Nº035/2017

               A Vereadora que o presente subscreve no uso de seus
direitos e prerrogativas que lhe são conferidos por lei vêm com o devido

respeito e acatamento à presença de Vossa Excelência para requerer
após ouvir a manifestação deste conceituado plenário, que seja enviado
oficio ao senhor Prefeito Municipal, para que o mesmo firme convenio
com as Farmácias e Drogarias do Município no sentido de atender os
pacientes que necessitem de medicamentos prescritos pelos médicos,
nos finais de semana e feriados, uma vez, que a Farmácia Básica não
atende nesses dias.

A justificativa é de que muitas das vezes os pacientes não
podem esperar para serem medicados e é responsabilidade do
Município prestar um atendimento eficaz e objetivo, principalmente
imediato a eles, já que a saúde é um direito de todos.

    Sala das Sessões, em 03 de março de 2017.

LUCINÉIA DE OLIVEIRA ADEVENTE FERREIRA DA SILVA
Vereadora